ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2013 года № &

Об установлении границы территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на
«Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом -  место

захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

В соответствии со статьями 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня
2002 г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации», а также п. ЗЛ2. Положения о
комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного
постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г.
№ 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Памятник-автомашина в честь автомобилистов,
работавших на «Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом -
место захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»,
расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район,
д.Дусьево, близ перекрестка дорог Ленинград -  Петрозаводск и Войбокало -
Кобона, поставленного на государственную охрану Решением
Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложениям 1, 2 на 3
листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в
сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Брошевскую.

Председатель
комитета по культуре Н.Г. Кононенко

2

Приложение 1
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от c e . f e 13 №  &

Схематический план
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на
«Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом -  место

захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

Условные обозначения:

граница территории объекта
культурного наследия
«Памятник -обтомошина Ь честь оБтомобилистоб. робото5ших
на «Дороге жизни», проходившей эЗесь 6 1% 1-1943 гг
РяЗом -  место эохооонения неизбестнсго шофера,
погибшего 6 гоЭы бойны>

Г р " - Г региональная а&тоЭорога

местная абтоЗорога

----------  гиЭрография

Аусьево ] названия населенных пунктоЬ

3

Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
о т  £> сжг*<фЯ-2013 №  S Z

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на
«Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом -  место

захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

I— I граница объекта культурного наследия
[Г] поЬоротная точка

М 1:1000

4

Координаты поворотных точек границы территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на
«Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом -  место

захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

Обозначение
(номер)
характерной
точки

Координаты характерных точек
во Всемирной геодезической
системе координат (WGS-84)

Координаты
характерных точек в
местной системе
координат (МСК)

Северной
широты

Восточной
долготы X Y

1 60°01'22.75879 3 1°33'21.06861 6645850.61 283906.73
2 60°0Г23.01661 31°33'20.58201 6645858.52 283899.12
3 60°01'23.17315 31°33'21.18466 6645863.45 283908.41
4 60°01'23.16274 ЗГЗЗ'21.76489 6645863.21 283917.40
5 60°0Г22.99007 31°33'22.14329 6645857.92 283923.31

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Памятник-автомашина в честь автомобилистов, работавших на
«Дороге жизни», проходившей здесь в 1941-1943 гг. Рядом -  место

захоронения неизвестного шофера, погибшего в годы войны»

- от точки 1 до точки 2 по прямой вдоль дороги Санкт-Петербург -  Мурманск
(Р-21 Кола);
- от точки 2 до точки 3 по прямой вдоль дороги Кобона -  Войбокало (Н-40);
- от точки 3 до точки 4 параллельно дороге Кобона -  Войбокало (Н-40);
- от точки 4 до точки 5 перпендикулярно дороге Кобона -  Войбокало (Н-40);
- от точки 5 до точки 1 перпендикулярно дороге Санкт-Петербург -
Мурманск (Р-21 Кола).